- 2.2 (13r–216v) Liber primus.

(13r–22r) Prooemium primum primi libri. Tit.: *Prohemium prime partis primi libri Compostelle ante rubricas aquarum et oleorum. – Inc.: Compostella est liber compositus et inventus a fratre Bonaventura de Yseo ordinis Fratrum Minorum ex dictis et scriptis multorum philosophorum antiquorum qui in diebus suis delectati sunt esse sapientes ... – Expl.: ... perveniret presens liber qui Compostella vocatur.*

Schlusschrift: *Explicit prohemium ante tabularum rubricarum de aquis ... quorum veritatis sumus testes et ubique locorum predicatores docendo, informando et conformando. Deo gracias.*

(22r–33v) Tabula. Inc.: *Aqua purgans oculos viciatos qui male vident. 2. Aqua letificans hominem ... – Expl.: ... 2029. Sal aque dulcis quo fit et ad quid valet.*

Schlusschrift: *Explicit quarta pars primi libri compositionis multorum salium, cuius finis est finis primi libri scilicet aquarum oleorum et salium. Deo gracias.*

(34r–37r) Prooemium secundum primi libri. Tit.: *Prohemium secundum primi libri Compostelle post collacionem rubricarum qui liber compositus est cum multa subtilitate ex diversis operibus multorum auctorum ut Ieberis, Hermetis Floridi ... ad diversa opera facienda et falsitatis mendacia relinquendo (!). – Inc.: Humana natura non minus indiget aquis, oleis et salibus phisicalibus quam de aliis variis medicinis ut aquis alchimicis, oleis*

Innsbruck, Universitäts- und Landesbibliothek Tirol (ULBT), Cod. 639

Walter Neuhauser u.a.: Katalog der Handschriften der Universitäts- und Landesbibliothek Tirol in Innsbruck, Teil 7: Cod. 601-700 (Österreichische Akademie der Wissenschaften, phil.-hist. Klasse, Denkschriften 414 = Veröffentlichungen der Kommission für Schrift- und Buchwesen des Mittelalters II,4,7). Wien 2011, 242.

242

Cod.639

... – Expl.: ... *oleum saponis duri et cetera. De quibus omnibus ita dicendum est in processu capitulorum operis et tractatus presentis libri.*

Schlusssechrift: *Explicit prohemium secundum primi libri Compostelle.*

(37v–75v) Tractatus aquarum medicinalium. Inc.: *Aqua purgans oculos viciatos qui male vident et breviter sic fit. Recipe turchie alexandrine vel floris turchie ... – Expl.: ... et si sulphur interponatur tritum adhuc melius sit de flamma, igne et cetera.*

Schlusssechrift: *Explicit prima pars operis et tractatus aquarum medicinalium.*

(75v–172v) Tractatus de aquis alchimicis. Tit.: *Nunc incipit secunda pars operis et tractatus de quibusdas (!) aquis alchimicis magne virtutis ad multa bona opera facienda.*

(75v–76r) Prooemium. Tit.: *Prohemium ante aquas alchimicas.* Inc.: *Expleto tractatu quarundam aquarum medicinalium sequitur dicere de multis aquis alchimicis mirabilibus ... – Expl.: ... receptas collegimus in hoc opere et tractatu libri huius nostre alchimice.*

Schlusssechrift: *Explicit prohemium.*

(76r–172v) Text. Tit.: *Recepta.* – Inc.: *Aqua fortis et calcinativa multum bona sic fit. Recipe salis vitri ... – Expl.: ... faciendis pedum bonum et cetera. Explicit liber aquarum. Nunc incipit liber oleorum.*

Schlusssechrift: *Explicit secunda pars operis et tractatus aquarum artis alchimie que sunt magne virtutis ad multa opera facienda. Quarum quedam pertinent ad album, quedam ad rubeum et quedam ad aliud, ut ad enigrandum, ad dealbandum, ad scribendum et cetera.*

(172v–201v) Tractatus de oleis. Tit.: *Nunc incipit tercia pars libri oleorum multorum magne virtutis ad multa opera facienda quorum quedam valent ad album, quedam ad rubeum et cetera. – Inc.: Oleum tasi cuiuslibet coloris, scilicet albi et rubei cum oleum tasi vini albi valeat ad album et oleum tasi vini rubei valeat ... – Expl.: ... et ignite multociens extinguantur albescunt bona dealbacione.*

Schlusssechrift: *Explicit tercia pars operis et tractatus libri multorum oleorum magne virtutis.*

(201v–216v) Tractatus de salibus. Tit.: *Nunc incipit quarta pars huius libri in qua est tractatus de multis salibus quo modo fiunt et ad quid valent. – Inc.: Sal commune, id est sal cibi fit tribus modis. Primo per vim naturalis caloris solis ut in estate bene calida et sicca. Secundo per vim distillationis ... – Expl.: ... ut patet in cornibus que tenentur ad gabias pro consolacione. Laudetur Deus quod ista pars libri est expleta.*

Schlusssechrift: *Explicit liber primus Compostelle qui tractat de multis aquis, de multis oleis et de multis salibus magne virtutis.*

2.3 (217r–333v) LIBER SECUNDUS. Tit.: *Nunc incipit secundus liber qui tractat theorice et practice (!) de multis aliis rebus que spectant ad artem alchimie, prout sunt loca, vassa, compositiones rerum et medicine multe ad album et ad rubem secundum veram doctrinam multorum. Deo gracias.*

(217r–219r) Prooemium. Tit.: *Prohemium huius secundi libri Compostelle.* – Inc.: *Compostella est liber compositionis operis et tractatus magne subtilitatis, ingenii, sciencie et doctrine magnorum experimentorum operis et nature ... – Expl.: ... et scripta hic sufficiant scilicet in hoc prohemio secundi libri. Deo gratias.*

(219r–222v) Tabula. Inc.: *Deinceps vero ponitur tabula rubricarum sequentium capitulorum ut in hoc patet exemplo de multis documentis factorum faciendorum. De loco convenient ad hanc artem ... – Expl.: ... auctorum huius alchimie ut sint Iuber, Hermes, Inspector, Experimentator, Senior, Turba.*